
令和２年１０月２日 

北海道美幌高等学校ＰＴＡ副会長(研修担当)  芳賀 美恵子 

 

令和２年度美幌高校ＰＴＡ研修会「奨学金等進学資金ガイダンス」 について(ご案内) 

 

  秋冷の候 本校保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃よりＰＴＡの活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度のＰＴＡ研修会を次のとおり計画いたしました。お子様が進学する可能性がある

保護者のみなさま、並びにお子様のご参加も承ります(お子様だけの参加も歓迎いたします)。是

非この機会をご活用いただければ幸いです。 

記 

１  目    的   日本学生支援機構の奨学金を中心に、進学に関わる資金について理解を深める。 

 

２  対    象   本校保護者・生徒・教職員 

 

３  日    時   令和２年１１月１７日(火)  １８：３０～２０：００ 

 

４  会    場   本校体育館  ※上履きをご用意ください。 

参加者が少ない場合は第１多目的教室に変更します 。 

 

５  事 業 名   独立行政法人日本学生支援機構スカラシップ・アドバイザー派遣事業 

 

６  講    師   独立行政法人日本学生支援機構スカラシップ・アドバイザー  田村 友朗  様 

 

７  参加申込   下記の申込書を切り取り、お子様を通じてＨＲ担任に提出願います。 

 

８  申込期限   10月１９日(月)  ※期限が過ぎての参加についても承ります。その場合、お子様を通 

じて担当教諭(菊地貴広)に直接申し込み願います。 

 

９  そ の 他   ご不明な点がございましたら、担当教諭(菊地貴広)へ連絡ください。 

(0152-73-4136) 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  キ リ ト リ 線 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 

 

令和２年度美幌高校ＰＴＡ研修会「奨学金等進学資金ガイダンス」 申込書 

 

令和２年   月    日     次のとおり、参加を申し込みます。 

 

１  参加保護者氏名                                            

 

２  参加生徒氏名                                              


